
1 

 

Statutární město Ostrava 

městský obvod Svinov  

 

Usnesení 
 

3. schůze Rady městského obvodu Svinov, konané  

dne 1.12.2014  

 

28/3/14 – 46/3/14  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

        

     

 

Mgr. Lenka Hrušková                                   Ing. Helena Wieluchová 

                    starostka                             místostarostka 

 



2 

 

28/3/14     M. č. 1 

Rada městského obvodu Svinov 

a) r o z h o d l a 

nezvyšovat nájemné za pronájem pozemků za účelem provozování zahrádek a 

zahrádkářských osad     

 

b) r o z h o d l a  

nezvyšovat nájemné za pronájem pozemků pod garážemi  

                Z: Renáta Balíková 

29/3/14     M. č. 2 

Rada městského obvodu Svinov  

a)  d o p o r u č u j e    

zastupitelstvu schválit rozpočet městského obvodu Svinov pro rok 2015:                   v tis.Kč 
    DAŇOVÉ  příjmy (správní, místní poplatky) 4 466 

    NEDAŇOVÉ příjmy (poskytované služby, pronájmy) 12 631 

    KAPITÁLOVÉ příjmy  0 

    PŘIJATÉ TRANSFERY 30 062 

PŘÍJMY celkem 47 159 

Konsolidace příjmů -339 

PŘÍJMY celkem po konsolidaci 46 820 

FINANCOVÁNÍ celkem 2 356 

CELKOVÉ ZDROJE 49 176 

CELKOVÉ VÝDAJE 49 176 

    BĚŽNÉ výdaje celkem 40 375 

v členění dle § :        2169 – Ostatní správa v průmyslu, stavebnictví a službách 17 

                                 2212 - Silnice 750 

                                 2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací 600 

                                 2221 - Provoz veřejné silniční dopravy 60 

                                 2229 - Ostatní záležitosti v silniční dopravě 100 

                                 3119 - Ostatní záležitosti předšk.výchovy a zákl.vzdělání 7 470 

                                 3231 - Základní umělecké školy 40 

                                 3319 - Ostatní záležitosti kultury 290 

                                 3341 - Rozhlas a televize 40 

                                 3349 - Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 75 

                                 3399 - Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostředků 118 

                                 3612 - Bytové hospodářství 2 740 

                                 3613 - Nebytové hospodářství 663 

                                 3632 - Pohřebnictví 6 

                                 3639 - Komunální služby a územní rozvoj j.n. 14 429 

                                 3722 - Sběr a svoz komunálních odpadů 22 

                                 5212 - Ochrana obyvatelstva 42 

                                 5512 - Požární ochrana - dobrovolná část 155 

                                 6112 - Zastupitelstva obcí 1 585 

                                 6171 - Činnost místní správy 10 038 

                                 6310 - Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 10 

                                 6320 - Pojištění funkčne nespecifikované 367 

                                 6330 - Převody vlastním fondům v rozpočtech územ.úrovně 339 

                                 6399 - Ostatní finanční operace 283 

                                 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené 136 

Konsolidace výdajů -339 

    KAPITÁLOVÉ výdaje celkem 9 140 

v členění dle § :        2212 - Silnice 131 

                                 2219 – Ostatní záležitosti pozemních komunikací 970 

                                 3111 – Předškolní zařízení 4 384 



3 

 

                                 3119 – Ostatní záležitosti předškolní výchovy a zákl.vzdělávání 412 

                                 3231 – Základní umělecká škola 70 

                                 3612 - Bytové hospodářství 2 400 

                                 3639 - Komunální služby a územní rozvoj j.n. 523 

                                 6171 – Činnost místní správy 250 

 

b)  d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu stanovit, že ve výdajové stránce rozpočtu nesmí být jednotlivými správci 

rozpočtových prostředků překročen jim stanovený objem běžných výdajů dle jednotlivých 

paragrafů schváleného rozpočtu roku 2015 (v rámci paragrafů se změna v jednotlivých 

položkách běžných výdajů kromě výdajů na platy povoluje)  

 

c)  d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu stanovit, že ve výdajové stránce rozpočtu nesmí být správcem rozpočtových 

prostředků na platy včetně pojistného překročen mu stanovený objem v rámci schváleného 

rozpočtu roku 2015 (v rámci seskupení položek 50 – výdaje na platy, ostatní platby za 

provedenou práci a pojistné včetně pol. 5424 - náhrady mezd se změna u jednotlivých položek 

§3XXX-§6XXX  povoluje)  

 

d)  d o p o r u č u j e   
zastupitelstvu schválit rozpočtový výhled městského obvodu Svinov na léta 2016-2018 

 

e) u k l á d á  

starostce předložit návrhy dle bodů a) až d) tohoto usnesení k projednání zastupitelstvu 

T.: 17.12.2014                                                                                       Z: Mgr. Lenka Hrušková 

 

30/3/14     M. č. 3 

Rada městského obvodu Svinov  

a) p r o j e d n a l a 

skutečnosti uvedené v důvodové zprávě předloženého materiálu o vymáhání pohledávek 

statutárního města Ostravy - městského obvodu Svinov 

 

b) r o z h o d l a 

o odpisu pohledávky ve výši 20.901,--Kč (jistina: 20.901,--Kč)                                                                                                                    

 

c) u k l á d á 

vedoucí odboru financí a správy majetku zajistit odpis pohledávky dle bodu b) tohoto 

usnesení 

T: 31. 12. 2014              Z: Ing. Lenka Samková 

 

31/3/14     M. č. 4 

Rada městského obvodu Svinov  

a) p r o j e d n a l a 

žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o prominutí poplatků z prodlení 

 

b) r o z h o d l a 

prominout XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

poplatky z prodlení ve výši 7.872,--Kč              Z: Jana Pušová 

 

 



4 

 

32/3/14     M. č. 5 

Rada městského obvodu Svinov  

a)   p r o j e d n a l a 

skutečnosti uvedené v důvodové zprávě předloženého materiálu svědčící o nedobytnosti 

pohledávky statutárního města Ostravy - městského obvodu Svinov vymáhané v exekučním 

řízení 

 

b)  r o z h o d l a 

o odpisu nedobytné pohledávky statutárního města Ostravy – městského obvodu Svinov ve  

výši 277.685,--Kč (z toho jistina: 23.729,--Kč, náklady řízení: 9.450,--Kč, příslušenství: 

244.506,--Kč) 

 

c) u k l á d á 

vedoucí odboru financí a správy majetku zajistit odpis pohledávky dle bodu b) tohoto 

usnesení 

T: 31. 12. 2014                         Z: Ing. Lenka Samková 

 

33/3/14     M. č. 6 

Rada městského obvodu Svinov  

a)   p r o j e d n a l a 

žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXX, o povolení splátek nedoplatku nájemného a záloh na 

služby spojené s bydlením za měsíc 08/2014 

 

b)   r o z h o d l a 

uzavřít s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodu o splátkách 

nedoplatku nájemného a záloh na služby spojené s bydlením za měsíc 08/2014 ve výši 4.652,-

-Kč s desítiměsíční lhůtou splatnosti formou devíti měsíčních splátek ve výši 500,--Kč a jedné 

splátky ve výši 152,--Kč se ztrátou výhody splátek   

T: 31. 12. 2014                Z: Jana Pušová 

 

34/3/14     M. č. 7 

Rada městského obvodu Svinov  

a) p r o j e d n a l a 

žádost společnosti C.S.C. spol. s r.o., se sídlem Frýdek-Místek, Zámecké náměstí 42, PSČ 

73801, IČ: 64084914 o prodloužení platnosti nájemní smlouvy č. S/0207/2010/OFSM/Mu ze 

dne 22. 12. 2010 na pronájem částí pozemků  za účelem realizace stavby protipovodňové 

ochrany „Sanace LB hráze na Odře, km 18,992-19,630“ (č. stavby 5665) 

 

b) r o z h o d l a 

uzavřít se státním podnikem Povodí Odry, se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Varenská 

49, PSČ 70126, IČ 70890021 dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. S/0207/2010/OFSM/Mu ze 

dne 22. 12. 2010 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

          Z: Ing. Tomáš Mužík 

35/3/14     M. č. 8 

Rada městského obvodu Svinov  

a) p r o j e d n a l a 

žádost obyvatel ul. Jelínkovy o doplnění zákazové značky na ul. Jelínkovu a ul. Nad 

Porubkou 

 

 



5 

 

b) s o u h l a s í 

s místní úpravou trvalého dopravního značení: 

 

- na ul. Jelínkově, spočívající v doplnění dodatkové tabulky E13 s textem „MIMO 

DOPRAVNÍ OBSLUHY“ pod stávající dopravní značku B1 – zákaz vjezdu všech vozidel 

(naproti hasičské zbrojnice), 

 

- na ul. Jelínkově, v křižovatce s ul. Dr. Josefa Kudely, ve směru jízdy k hasičské zbrojnici, 

spočívající v instalaci sestavy dopravních značek B4 – zákaz vjezdu nákladních automobilů 

a dodatkové tabulky E5 – celková hmotnost 12 tun, 

 

- na ul. Nad Porubkou u křižovatky s ul. Dr. Josefa Kudely: 

- ve směru jízdy do Poruby, spočívající v doplnění dopravní značky IP10b – návěst před 

slepou pozemní komunikací a dodatkové tabulky E9 – druh vozidla s uvedením 

hmotnosti 12 tun na sloup veřejného osvětlení pod stávající dopravní značku P2 – 

hlavní pozemní komunikace, 

- ve směru jízdy do centra Svinova, spočívající v doplnění dopravní značky IP10b – 

návěst před slepou pozemní komunikací a dodatkové tabulky E9 – druh vozidla 

s uvedením hmotnosti 12 tun na betonový sloup NN pod stávající dopravní značku P2 

– hlavní pozemní komunikace, 

 

vše v rozsahu dle výkresů dopravního značení, odsouhlasených dne 20. 11. 2014 pracovní 

skupinou pro organizaci a řízení dopravy při odboru dopravy Magistrátu města Ostravy, č. j. 

KRPT-6374-302/ČJ-2014-070706-KP, které jsou přílohou č. 2a) – c) předloženého materiálu 

          Z: Ing. Tomáš Mužík 

c) s o u h l a s í 

s úhradou nákladů na provedení místní úpravy trvalého dopravního značení dle bodu b) tohoto 

usnesení ve výši 6 689,-Kč vč. DPH z rozpočtu městského obvodu Svinov  

                                                                                                                    Z: Ing. Tomáš Mužík 

 

36/3/14     M. č. 9 

Rada městského obvodu Svinov  

a)   p r o j e d n a l a  

žádost XXXXXXXXXXXXXXXX, o souhlas s přesahem požárně nebezpečného prostoru na 

část sousedního pozemku parc. č. 3461/78 v k. ú. Svinov, obec Ostrava  

 

b)   s o u h l a s í 

s přesahem požárně nebezpečného prostoru na část pozemku parc. č. 3461/78, ostatní plocha, 

ostatní komunikace v k. ú. Svinov, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřený městskému obvodu Svinov pro investora stavby:   

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

bez připomínek                 Z: Ing. Tomáš Mužík 

 

37/3/14     M. č. 11 

Rada městského obvodu Svinov  

a) p r o j e d n a l a 

oznámení spol. Greener, s.r.o., se sídlem Josefa Kotase 1184/7, 700 30  Ostrava-Hrabůvka, IČ 

28377427, o postoupení pohledávky a návrh na uzavření dohody o postoupení smlouvy 

 

b) p r o j e d n a l a 



6 

 

stanovisko advokátky JUDr. Hany Sayehové, se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Sokolská 

třída 49, vedené u ČAK pod ev. č. 04590, k bodu a) tohoto usnesení, dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

 

c) r o z h o d l a  

neuzavřít dohodu o postoupení smlouvy dle návrhu spol. Greener, s.r.o., se sídlem Josefa 

Kotase 1184/7, 700 30  Ostrava-Hrabůvka, IČ 28377427 

                                                                                                                 Z: Ing. Lenka Samková 

 

38/3/14     M. č. 12 

Rada městského obvodu Svinov  

a) d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu  městského obvodu Svinov schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

 

s n i ž u j í   běžné výdaje 

§ 3612, pol.5171 - opravy                                                              ...…………… o  680   tis. Kč 

§ 3612, pol.5169 - služby                                                               ……………... o  100   tis. Kč   

 

§ 3613, pol.5171  (ORJ 369) - opravy                                           ……………… o  120  tis. Kč 

 

§ 6171, pol.5162 - telekomunikační služby                                   ……………… o    30  tis. Kč 

§ 6171. pol.5169 - služby                                                               ……………… o      5  tis. Kč   

 

 

z v y š u j í   kapitálové výdaje 

§ 3612, pol.6121 - budovy, haly a  stavby                                     ………….….. o   780  tis. Kč 

 

§ 3613, pol.6121 (ORJ 369) - budovy, haly a stavby                    ……………..  o    120  tis. Kč  

 

z v y š u j í  běžné výdaje 

§ 3341, pol.5171 - rozhlas - opravy                                               ……………… o     30  tis. Kč      

 

§ 3341, pol.5154 - rozhlas  - elektřina                                          ………………  o       5  tis. Kč   

       

                                                                                                                                       Z: Hynek Plucnar 

b) u k l á d á 

starostce předložit návrh dle bodu a) tohoto usnesení Zastupitelstvu městského obvodu Svinov 

T: 17. 12. 2014                                                                                      Z: Mgr. Lenka Hrušková 

 

39/3/14     M. č. 13 

Rada městského obvodu Svinov  

s c h v a l u j e 

změny v organizačním řádu Úřadu městského obvodu Svinov s účinností od  2.12.2014 

dle přílohy č. l předloženého materiálu  

                                                                                                                    Z: Jana Štekbauerová 

40/3/14     M. č. 14 

Rada městského obvodu Svinov  

a) d o p o r u č u j e 
Zastupitelstvu městského obvodu Svinov : 

- nestanovit paušální částky náhrady ušlého výdělku neuvolněným členům zastupitelstva pro 

rok 2014 a rok 2015, kteří nejsou v pracovním nebo jiném obdobném poměru, a jsou OSVČ 

a ostatní ( důchodci aj.) dle předloženého návrhu  



7 

 

- schválit „ Zásady “ pro poskytování pracovního volna s náhradou  mzdy a náhrady ušlého   

  výdělku členům zastupitelstva, kteří nejsou pro výkon své funkce  dlouhodobě uvolněni a   

  jsou v pracovním poměru, dle předloženého materiálu s úpravami  

 

b) u k l á d á  
předložit návrh usnesení dle bodu a) k rozhodnutí Zastupitelstvu městského obvodu Svinov 

T : 17.12.2014                                                                                      Z:  Mgr. Lenka Hrušková 

 

41/3/14     M. č. 15 

Rada městského obvodu Svinov  

s c h v a l u j e  

v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 

odměnu řediteli ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov, p.o., Bílovecká 10,  Ostrava-Svinov, Mgr. Zdeňku 

Ivančovi 

dle přílohy č. 1 materiálu                Z: Jana Štekbauerová 

 

42/3/14     M. č. 16 

Rada městského obvodu Svinov  

a) r u š í 

 usnesení č. 5 /1/14 c)  a  d) ze dne 19.11.2014 

                 

b) d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu městského obvodu Svinov schválit rozpočtové opatření, kterým se : 

 

z v y š u j í    běžné příjmy 

pol. 2324 – přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady               o 203 tis. Kč 

z v y š u j í   běžné výdaje 

§ 6112, pol. 50XX – výdaje na platy vč. pojistného                o 203 tis. Kč 

         

c) u k l á d á 

starostce předložit návrh dle bodu b) tohoto usnesení Zastupitelstvu městského obvodu 

Svinov 

T: 17.12.2014                                                                                        Z: Mgr. Lenka Hrušková 

 

43/3/14     M. č. 17 

Rada městského obvodu Svinov  

a) b e r e   n a  v ě d o m í 

návrh Technického dvoru Ostrava–Svinov ponechat 3 břízy na ulici Evžena Rošického 

čp.1072 na pozemku parc. č. 802/407 v  k. ú. Svinov, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřeném městskému obvodu Svinov, dle zákresu na snímku katastrální mapy, 

který je přílohou předloženého materiálu 

 

b) s o u h l a s í  

s ponecháním 3 bříz na ulici Evžena Rošického čp.1072 na pozemku parc. č. 802/407 v k. ú. 

Svinov, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeném městskému obvodu 

Svinov, dle zákresu na snímku katastrální mapy, který je přílohou předloženého materiálu 

                                                                                                                      Z: Ing. Pavel Mitura 

44/3/14     M. č. 18 

Rada městského obvodu Svinov  

b e r e  n a  v ě d o m í 



8 

 

informaci o skácení vrby jívy na pozemku parc. č. 12/1 v  k. ú. Svinov, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeném městskému obvodu Svinov, dle zákresu na 

snímku katastrální mapy, který je přílohou předloženého materiálu 

          Z: Ing. Pavel Mitura 

45/3/14     M. č. 19 

Rada městského obvodu Svinov  

s ch v a l u j e 

plán akcí Sboru dobrovolných hasičů Ostrava – Svinov pro rok 2015, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu       

                                                                                                                    Z: Lucie Fucimanová 

46/3/14     M. č. 20 

Rada městského obvodu Svinov  

s c h v a l u j e  

v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 

odměnu řediteli Technického dvora Ostrava-Svinov, p.o., Nad Porubkou 838, Ostrava-

Svinov, Ing. Pavlu Miturovi dle přílohy č.1 materiálu 

          Z: Jana Štekbauerová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Materiál č. 10 - Odložen 


